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AMENDAMENTI NR. 7
NE MARREVESHIEN PER ASISTENCE

Ne mes te

Qeverise se Shteteve te Bashkuara te Amerikes, qe vepron permes Agjencise se
Shteteve te Bashkuara per Zhvillim Nderkombetar ("USAID")

dhe

Republikes se Kosoves (me tutje ne tekst: "Pranuesi i Grantit")

QelIimi i Amendamentit

Me 14 shtator 2009, Palet e kane nenshkruar Marreveshjen per Asistence per
Zhvillim Ekonomik; me 2 shtator 2010, Palet e kane nenshkruar Marreveshjen e
Modifikuar dhe te Riformuluar per Asistence; me 1 shtator 2011, Palet e kane nenshkruar
Amendamentin Numer Dy ne Marreveshjen per Asistence; me 22 gusht 2012, Palet e
kane nenshkruar Amendamentin Numer Tre ne Marreveshjen per Asistence; me 17
shtator 2012, Palet e kane nenshkruar Amendamentin Numer Kater ne Marreveshjen per
Asistence; me 28 shtator 2012, Palet e kane nenshkruar Amendamentin Numer Pese ne
Marreveshjen; dhe me 12 korrik 2013, Palet e kane nenshkruar Amendamentin Numer
Gjashte ne Marreveshjen per Asistence (se bashku, me kete Amendament Numer Shtate,
"Marreveshja").

Ky Amendament Numer Shtate ("Amendamenti") arrihet ne mes te dy Paleve per
t'i dhene Pranuesit te Grantit nje shume shtese prej Njeqind Mije Dollaresh Amerikane
($100,000) dhe per te modifikuar buxhetin ne pajtim me teoKjo shume plotesuese e
fondeve e sjell totalin e fondeve qe jane obliguar deri me tani sipas Marreveshjes tek nje
shume qe nuk tejkalon vleren prej Njeqind e Dyzet e Pese Milione, e Shtateqind e Njezet
e Dy Dollare Amerikane ($145,000,722).

Tani, Palet duan te ndryshojne Marreveshjen si vijon:

1. Neni 3: Kontributet e Paleve.

Per te rritur shumen e grantit, Paragrafi 3.l(a) modifikohet dhe zevendesohet ne
teresi me paragrafin ne vijim:

"(a) Granti. Per te ndihmuar arrltJen e Objektivit, te paraqitur ne kete
Marreveshje, USAID-i, ne pajtim me Dekretin per Asistence te Iashtme te vitit 1961, me
kete Amendament, i dhuron Pranuesit te Grantit, sipas kushteve te parapara me kete
Marreveshje, shumen qe nuk e tejkalon vleren prej prej Njeqind e Dyzet e Pese Milione,
e Shtateqind e Njezet e Dy Dollare Amerikane ($145,000,722). ("Granti")."
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2. Shtojca 1 ne Pershkrimin e Zgjeruar te Marreveshjes se Modifikuar dhe te
Riformuluar per Asistence

Behet modifikimi i fushave programore: "Rinia, Punesimi dhe Pjesemarrja", S1

dhe prezantimi i planit te modifikuar/azhumuar financiar:

(a) Ne kete menyre, Aneksi 1 modifikohet duke e zevendesuar tekstin e
meparshem per fushen programore: "Rinia, Punesimi dhe Pjesemarrja" me
tekstin ne vijim:

Punesimi dhe pjesemarrja e te rinjve

USAID-i synon t'i mbeshtese ndermarresit e rinj per te krijuar biznese te qendrueshme
dhe per te kontribuar ne krijimin e vendeve te reja te punes. Qellimi eshte qe te adresohet
shkalla e larte e papunesise ne mesin e te rinjve.

Pershkrimi i Aktiviteteve:
• Trajnime per ndermarresi dhe ndermarrje;
• Asistence per te siguruar mbeshtetje finansiare;
• Asistence teknike, mentorim, trajnim dhe krijim i lidhjeve afariste.
• Vullnetaret e "Korpusit te Paqes"-it do te punojne me rinine, dhe me organizatat

lokale dhe shkollat, per ta adresuar zhvillimin ekonomik, yeshtjet e rinise, yeshtjet
gjinore, yeshtjet e pakicave dhe te pajtimit nderetnik.

(b) Shtojca 1 eshte modifikuar edhe me tutje duke zevendesuar ne teresi
Nenshtojcen A ne Shtojcen 1 me Shtojcen e paraqitur ne kete Amendament.

Shtetet e Bashkuara te Amerikes dhe Pranuesi i Grantit, secili permes perfaqesuesve te
tyre te autorizuar, e kane nenshkruar kete Marreveshje dhe e kane dorezuar ne diten dhe
vitin e lartshenuar.

SHTETET E BASHKUARA
TEAMERIKES

REPUBLIKA E KOSOVES

Nga~ •••.*.a;r-
Emri: Maureen A. ~
Titulli: Drejtoreshe e Misionit te USAID-it

ne Kosove

a
esidente e Republikes se

Kosoves
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Nenshtojca A ne Shtojcen 1: Plani I1ustrues Financiar (ne Dollare Amerikane)

Shuma ne Shuma Plotesuese

Fusha Programore Marreveshjen e sipas Marreveshjes se
Shuma Totale e ZotuarMeparshme per Modifikuar per

Asistence Asistence, Mod. 7

Sundimi Efektiv i Ligjit $23,651,461 $23,651,461

Qeverisja e Mire $8,870,274 $8,870,274

Asistenca per KuvendinlPartite $2,000,000 $2,000,000Politike

Energjia $8,008,791 $8,008,791

Baza Makroekonomike per $18,010,016 $18,010,016
Zhvillim

Permiresimi i Ambientit Afarist $19,083,000 $19,083,000

Bujqesia $10,396,763 $10,396,763

Punesimi dhe Pjesemarrja e $7,827,000 $100,000 $7,927,000
Rinise

Lidershipi Transformues $14,950,003 $14,950,003

Lehtesimi i Kredive dhe $9,000,000 $9,000,000
Ndermjetesimi Finansiar

Zbutja e Konfliktit $9,284,235 $9,284,235

Mbeshtetja Programore $13,819,179 $13,819,179

TOTAL $144,900,722 $100,000 $145,000,722
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